
>>COPIA<<

COMUNE DI ERCHIE
PROVINCIA DI BRINDISI

OGGETTO:

Incarico ex art 110, comma 1 del D Lgs 267/2000 al Dott. Stefano LANZA, Cat. D/1,
quale Responsabile del III Settore "Ragioneria e Finanze"

DECRETO N. 11 DEL 19/06/2017

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 11 del 19/06/2017 - Pagina 1 di 8



IL SINDACO

Richiamate:

Ø La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  53  del  09/05/2017  avente  ad  oggetto:  “Modifiche  alla

deliberazione di G.C. n 29 del 30.03.2017 “Programmazione  triennale  del fabbisogno  di Personale

2017/2019”;

Ø La  determinazione  dirigenziale  n  83  dell' 11/05/2017  avente  ad  oggetto:  “  Approvazione  avviso

pubblico per il conferimento di un incarico ai sensi dell' art.  110, comma 2, del D.  Lgs  267/2000  a

tempo pieno per istruttore  direttivo contabile  categoria  D, posizione economica D1, cui conferire  la

responsabilità del Settore Economico Finanziario”;

Ø La  determinazione  dirigenziale  n  115  del  29/05/2017  avente  ad  oggetto:  “  Approvazione  avviso

pubblico per il conferimento di un incarico ai sensi dell' art.  110, comma 2, del D.  Lgs  267/2000  a

tempo pieno per istruttore  direttivo contabile  categoria  D, posizione economica D1, cui conferire  la

responsabilità del Settore Economico Finanziario. Nomina Commissione Giudicatrice”;

Ø La  determinazione  dirigenziale  n  137  del  01/06/2017  avente  ad  oggetto:  “  Approvazione  avviso

pubblico per il conferimento di un incarico ai sensi dell' art.  110, comma 2, del D.  Lgs  267/2000  a

tempo pieno per istruttore  direttivo contabile  categoria  D, posizione economica D1, cui conferire  la

responsabilità  del  Settore  Economico  Finanziario.  Approvazione  elenco  candidati  ammessi  ed

esclusi”;

Ø La determinazione n 173 del 13/06/2017 avente  ad oggetto: “  Approvazione  avviso  pubblico  per  il

conferimento di un incarico ai sensi dell' art. 110, comma 2, del D. Lgs 267/2000 a  tempo pieno per

istruttore direttivo contabile categoria D, posizione economica D1, cui conferire  la  responsabilità  del

Settore  Economico  Finanziario.  Approvazione  verbali e  risultanze  finali”  trasmessa  allo  scrivente

corredata da documentazione utile; 

CONSIDERATO che:

Ø l' art 110 comma 1 del D Lgs  267/2000 prevede il ricorso alla  copertura  dei posti di responsabili dei

servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali di alta  specializzazione,   mediante  contratto  a  tempo

determinato  di diritto pubblico o, eccezionalmente con deliberazione motivata di diritto privato, fermi

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 11 del 19/06/2017 - Pagina 2 di 8



restando i requisiti richiesti dalla qualifica da ricoprire;

Ø l' incarico di che trattasi è  di lavoro subordinato relativo alla  responsabilità  del Settore  relativa  a  un

posto in dotazione organica ed è, pertanto, riconducibile  al citato art 110  primo comma  del D  Lgs

267/2000;

Ø L' incarico  in  parola  è  generalmente  riconosciuto  essere  di  natura  fiduciaria  (cfr     sentenza

Consiglio  di Stato   Sez  V  del  29/05/2017)  e  l' avviso  propedeutico  alla  nomina  ha  assicurato  la

necessaria evidenza e pubblicità ;

PRESO ATTO  degli atti rimessi dal Presidente della Commissione giudicatrice;

VALUTATO  positivamente il curriculum professionale del Dott Stefano LANZA  e  acquisita  al prot.

n.  6915  del  19/06/2017,  la  dichiarazione  sostitutiva  in  tema  di  inconferibilità  e  incompatibilità  degli

incarichi ai sensi dell' art 20 del D. Lgs 39/2013;

RITENUTO  quindi di conferire  dalla  data  odierna e  fino alla  fine  del mandato sindacale   l' incarico  a

contratto ex art 110 comma 1 TUEL 267/2000 di responsabile  del III Settore  -  Ragioneria  e  Finanze -

al  Dott.  Stefano  Lanza  nato  a  Taranto  il  20/05/1966,  in  possesso  delle  necessarie  competenze  ,

esperienze e professionalità e, conseguentemente , di attribuire al medesimo tutte le funzioni di cui all' art

107   commi 2  e  3  dando  atto  che  allo  stesso  spettano  tutti i  poteri  di  gestione  delle  risorse  umane,

economico-finanziarie e strumentali con poteri di impegnare l' Ente verso terzi;

 VISTI:

- Lo Statuto Comunale;

- Il D.Lgs 165/2001;

- Il Regolamento sugli Uffici e  i Servizi;

- Il TUEL 267/2000

VISTO l' art 50 comma 10 del TUEL 267/2000 nel quale si dispone che il Sindaco nomina i responsabili

degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e  quelli di collaborazione esterna

secondo le  modalità  e  i criteri fissati negli artt 109 e  110 nonché nei rispettivi regolamenti comunali  e

provinciali;

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito;

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 11 del 19/06/2017 - Pagina 3 di 8



DECRETA

1. Di conferire  al Dott. Stefano LANZA nato a Taranto il 20/05/2017, ai sensi e per gli effetti dell' art

110  comma  1  del  D.  Lgs  267/2000,  nonché  delle  norme  statutarie  e  regolamentati  comunali,

l' incarico  a  contratto  di responsabile  del III  Settore  “Ragioneria  e  Finanze”  con  decorrenza  dal

19/06/2017  e  fino  al  termine  del  mandato  sindacale,  previsto  nel  corso  dell'anno  2020,  ai  sensi

dell' art 110 comma 1 del decreto Lgs 267/2000;

2. Di attribuire  allo stesso incaricato le medesime funzioni previste per il dipendenti di ruolo apicale  di

cui all' art 107 del D. Lgs 267/2000;

3. Di  attribuire  il trattamento  economico  pari alla  retribuzione  onnicomprensiva  annua  prevista  dai

vigenti  CCNL  –  comparto  Regioni  ed  Enti  Locali,  per  la  categoria  economica  giuridica  di

inquadramento D/1, 36 ore settimanali,  ed ogni altro emolumento economico previsto e  riconosciuto

dalla  vigente  normativa  per lo svolgimento delle   funzioni inerenti l' incarico in  oggetto,  sia  sotto  il

profilo della  responsabilità  di Posizione  Organizzativa  attribuita  che  dei risultati conseguiti in  base

alle pesature come per legge;

4. Di dare  atto  che il presente  provvedimento è  revocabile  anche  prima  della  scadenza  del termine

indicato per:

- intervenuti mutamenti organizzativi dell' Ente adottati nelle forme e le modalità di legge;

- accertata impossibilità di prosecuzione dell' incarico;

-  accertamento specifico di risultati negativi dell' attività del professionista incaricato

5. Di  dare  atto,  inoltre,  che  il rapporto  è  sciolto  di  diritto  nei  casi  previsti  dall' art  110  del  TUEL

267/2000;

6. Di rinviare  al D. Lgs 165/2001, al D. Lgs 267/2000 e  alla  contrattazione nazionale   comparto enti

locali quanto qui non previsto;

7. Di  incaricare  il  responsabile  dell' Ufficio  Personale  di  dare  esecuzione  e  provvedere  agli  atti

consequenziali al presente provvedimento.

DISPONE 

- La notifica al Dott. Stefano Lanza;

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 11 del 19/06/2017 - Pagina 4 di 8



- La comunicazione al Responsabile dei Servizi Finanziari e Personale;

- La pubblicazione all' Albo e sul sito istituzionale e l' assolvimento degli obblighi di trasparenza.

Dalla Residenza Comunale, li 19/06/2017

Il Sindaco

Giuseppe Margheriti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA

in relazione al disposto dell' art 151, comma 4 e art 153 comma 5 del D. Lgs 18/08/2000 n 267

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE 

- la copertura finanziaria della spesa;
- che gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli appositi capitoli di spesa.

Dalla Residenza Comunale, li 19/06/2017

Il Responsabile del Servizio
Dott. Vito Antonio Maggiore

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 11 del 19/06/2017 - Pagina 5 di 8



REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 11 del 19/06/2017 - Pagina 6 di 8



REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 11 del 19/06/2017 - Pagina 7 di 8



COPIA Numero di Registro delle Decreti: 11 Del 19/06/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi al numero

Data inizio pubblicazione: 19/06/2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

529

RODI AGATA

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 11 del 19/06/2017 - Pagina 8 di 8




